Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2023 г. г.Нефтекумск № 790-р

О проведении мероприятия по профилактике
наркомании среди молодежи
«Наша жизнь – в наших руках»

Во исполнение постановления администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1957 «Об
утверждении муниципальной программы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», Подпрограмма «Безопасный
городской округ», Основное мероприятие 6 «Профилактика правонарушений
среди подростков и молодежи»

1. Провести 27 октября 2023 года мероприятие по профилактике
наркомании среди молодежи «Наша жизнь – в наших руках».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении мероприятия по профилактике наркомании

среди молодежи «Наша жизнь – в наших руках».
2.2. Смету расходов на награждение участников мероприятия по

профилактике наркомании среди молодежи «Наша жизнь – в наших руках».

3. Отделу по информационным технологиям администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края разместить
Положение о проведении мероприятия по профилактике наркомании среди
молодежи «Наша жизнь – в наших руках» в сети интернет на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в разделе КДН и ЗП / положения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И. В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края           Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 октября 2023 г. № 790-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятия по профилактике наркомании среди молодежи

«Наша жизнь – в наших руках»

I. Цели и задачи:
формирование негативного отношения к употреблению наркотиков;
формирование направленности на активный, здоровый образ жизни;
привлечение несовершеннолетних к участию в формировании социальных

навыков, необходимых для ведения здорового образа жизни подрастающего
поколения;

профилактика здорового образа  жизни у несовершеннолетних;
формирование знаний о здоровом образе жизни, предупреждение

асоциального поведения детей и подростков;
профилактика правонарушений среди несовершеннолетних;
профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди

несовершеннолетних.

II. Дата, время и место проведения конкурсной программы.
Мероприятие по профилактике наркомании среди молодежи «Наша жизнь –

в наших руках» состоится 27 октября 2023 года в ГБПОУ «Нефтекумский
региональный политехнический колледж» по адресу г. Нефтекумск, ул. 50 лет
Пионерии, д.2. Начало в 10:00 часов.

III. Организаторы:
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского

городского округа Ставропольского края;
государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Нефтекумский комплексный центр социального обслуживания населения».

IV. Условия и порядок проведения.
В мероприятии участвуют несовершеннолетние, проживающие на

территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, в том
числе состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Мероприятие включает в себя:
вступительная часть, приветствие участников мероприятия;
показ презентации «Наша жизнь – в наших руках»;
дискуссия по теме мероприятия;
проведение анкетирования по профилактике употребления наркотических

средств и ПАВ;
раздача памяток «Наркотикам – НЕТ»;
подведение итогов.

VI. Награждение победителей.
 Участники мероприятия по профилактике наркомании среди молодежи

«Наша жизнь – в наших руках» награждаются ценными подарками
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

VII. Финансирование.
Финансирование расходов осуществляется за счет средств администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по разделу
«Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних».

_____________

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 октября 2023 г. № 790-р

СМЕТА
расходов на награждение мероприятия по профилактике наркомании

среди молодежи «Наша жизнь – в наших руках»

№
п/п

Наименование Количество Сумма
(в руб.)

1. Блокнот 25×123,69 3092,25
ИТОГО: 3092,25

______________